- 1 -

平成３０年 8月定例教育委員会会議録

１ 期 日  平成 30年 8月 29日（水）

２ 場 所  江北町公民館講座室

３ 参集者  熊﨑教育長、浪瀬委員、溝口委員、重松委員、吉丸委員

百武こども教育課長、峯課長補佐、西村課長補佐、百武生涯学習係長、

米田子育て支援係長、小林学校教育係長、橋本指導主事

４ 町民憲章の唱和 出席者全員により町民憲章の唱和を行う。

５ 本日の会議成立の確認   ５名全員出席

６ 前回会議録の承認について

（熊﨑教育長が、一時退席されたので暫くの間、浪瀬教育長職務代理者が進行を行い、

前回会議録を委員会に諮り承認を得る。）

７ 議案審議

  なし

８ 教育長の報告他

    報告第 32号 不登校、いじめ、問題行動（7月分）について

    報告第 33号 平成 30年度 全国学力・学習状況調査について

    報告第 34号 県中体連結果について

    報告第 35号 地域 de子育てシェアエコ実証事業のモデル市町決定について

    報告第 36号 Ｂ＆Ｇ体育館バレーネット事故の和解及び損害賠償の額を定める議案

９ その他

    ・行事案内

10 会議の経過

（１）開 会  14時 05分

（２）議案審議

（浪瀬教育長職務代理者）

   今回は議案審議がありませんので、教育長の報告に入りたいと思います。

本日は、一部報告の順番を変えて行います。【報告第 35号】からお願いします。

- 2 -

（３）教育長の報告他

【報告第 35号】 地域 de子育てシェアエコ実証事業のモデル市町決定について

（米田子育て支援係長は、「地域 de子育てシェアエコ実証事業のモデル市町決定に

ついて」の資料に基づき説明を行った。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 32号】 不登校、いじめ、問題行動（7月分）について

（橋本指導主事は、「平成 30年度 問題行動についての［7］月分報告集計表」の

資料に基づき説明を行った。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 33号】 平成 30年度 全国学力・学習状況調査について

（橋本指導主事は、「平成 30年度 全国学力・学習状況調査について」の資料に基

づき説明を行った。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

【報告第 34号】 県中体連結果について

（橋本指導主事は、「平成３０年度 杵島武雄地区・佐賀県・九州中学校総合体育大

会等結果」の資料に基づき説明を行った。）

－ 委員からの質問事項等はなし ―

（浪瀬教育長職務代理者）

   教育長がみえましたので、これからは教育長にお願いしたいと思います。

【報告第 36号】 Ｂ＆Ｇ体育館バレーネット事故の和解及び損害賠償の額を定める議案

について

（百武こども教育課長は、「Ｂ＆Ｇ体育館バレーネット事故の和解及び損害賠償の

額を定める議案について」の資料に基づき説明を行った。）

（委員からは、再発防止も含め、その後の管理はどうなっているのかの質問に対し

、百武生涯学習係長は、社会体育施設は、職員で定期的に点検を行っており、施

設利用者の方にも不具合があった場合は連絡いただくようお願いしていると回答

した。）

（４）その他

- 3 -

・行事案内

      （９月行事予定について確認）

  なお、次回定例教育委員会については、9月 26日(水)14時 00分から開催することを

確認した。

（５）閉 会  14時 43分